J3auer

ERSATZTEILE [ SPARE PARTS

des Filmweges of the film path

Universal-Projektor

U2

| EUGEN BAUER GMBH STUTTGART-UNTERTURKHEIM

Universal Projector







J3auer

ERSATZTEILE | SPARE PARTS

des Filmweges of the film path

Universal-Projektor “ 2
Universal Projector



Abwickeltrommel

Upper magazine

Lfd. |Stiick- ERSATZTEIL-LISTE U2 St
Nr. | zahl tandard-
Ausfiihrung St e
No. | qt. SPARE PARTLISTU?2
Abwickeltrommel (komplett) upper magazine (complete) UA2A 1301 R1 | UA2 A1301 R2
1 1 Abwickeltrommel upper magazine UA2GE2/1X UA2GE2/1X
2 1 Trommeldeckel magazine door UA2DE2/1X UA2DE2/1 X
3 2 Blchse bushes BCMB 2/1 X BCMB 2/1 X
4 2 Schrauben } fir Scharnier screws } for hinge UA2SR1/1 X UA2SR1/1X
5 2 Muttern nuts M 10 DIN 439832 M 10 DIN 439°322
6 4 Schrauben zur Befestigung screws for fastening magazine
der Trommel auf M.T.G. on magnetic sound head M 6x20 DIN 9122'4|M 6x 20 DIN 912834
7 1 Rastschiene stop bar BCMF 4/1 X BCMF 4/1 X
8 2 Schrauben screws M 4x12 DIN 9122 | M 4x 12 DIN 91832
9 2 Muttern nuts M 4 DIN 439842 M 4 DIN 439842
10 1 Hebel (komplett) lever (complete) UA2HE4/1Z UA2HE4/1Z
11 1 Stellring VerschluB adjusting ring lock BAMR 2/1 X BAMR 2/1 X
12 1 | Spannstift clamping pin { 2x12 DIN 7 2x 12 DIN 7
13 1 Klinke latch UA2MF17/1Z UA 2 MF17/1Z
14 1 Spannstift clamping pin 2x14 DIN 7 2x14 DIN 7
15 1l Spannfeder tension spring BAFS 1/1 X1 BAFS 1/1 X 1
16 1 Handgriff knob ] HG 42/1 X HG 42/1 X
17 il Lagerbolzen bearing bolt UA2BO2/2X UA2BO2/2X
18 3 Schrauben screws M 4x8 DIN 912 | M 4x8DIN 91222
19 1 Distanzbuchse distance bush UA2MB3/1 X UA2MB3/1 X
20 1 Kunststoffscheibe plastic washer UA2NS3/1X UA2NS3/1X
21 1 Rastbolzen stop bolt UA2BO3/1X UA 2BO3/1 X
22 1 Blattfeder leaf spring UA 2 FB5/1 X UA2FB5/1X
23 1l Schraube screw M 3x6 DIN85°"* | M3x6 DIN 8532
24 1 Abwickelachse take-off shaft UA2AC2/1X UA2AC2[/1X
25 1 Mitnehmer driver UzZeMS1/1 X UZeMS1/1X
26 1 Mitnehmerstift driving pin UZ6ST1/1X UZ6ST1/1X
27 1 Rastbolzen stop bolt UA2BO4/1 X UA2BO4/1 X
28 1 Feder spring FS 8/1 X FS8/1 X
29 1 Schraube screw M 6x6 DIN 5512'% | M 6x 6 DIN 551314
30 2 Seeger AuBBensicherungen spring clips (in front and
(vor und hinter Kugellager) behind bearing) 12x1 DIN 471 12x1 DIN 471
31 2 Kugellager ball bearings KL 16/1 Z KL 16/1 Z
32 2 Seeger Innensicherungen spring clip 32x1,2 DIN 472 32x1,2 DIN 472
33 1 Spannstift clamping pin 3x 8 DIN 1481 3x8 DIN 1481
34 2 Kugellager-Deckscheiben ball bearing cover discs UA2MS 2/1 X UA2MS 2/1 X
35 1 Friktionsscheibe (einkleben) friction disc (to be glued in) NS 80/2 X NS 80/2 X
36 1 Friktionskappe friction cap BDDE 4/1 X BDDE 4/1 X
37 1 Friktionsfeder friction spring FD 19/1 X FD 19/1 X
38 1 Randelmutter knurled nut AR 66/3 X AR 66/3 X
39 1 Abdeckblech covering sheet UA2MF2/1Z UA2MF2/1Z
40 T Schrauben screws BCSR1/1 X BCSR 1/1 X
41 7/ Scheiben washers MS 5/4 X MS 5/4 X
42 1 Fensterrahmen frame for window BAFA 1/1 X BAFA 1/1 X
43 1 Drahtgitter wire screen BAFE 2/1 X BAFE 2/1 X
44 1 Fenster glass UA2FE2/1 X UA 2 FE2/1 X
45 2 Schraube screws M 3x5 DIN 85" | M3x5DIN 85"
46 1 Bildfensterlampenfassung socket for pilot lamp MAW 216/10 Y MAW 216/10 Y
47 1 Sofittenlampe (6 Volt) pilot lamp GL43/1Z GL43/1Z
48 2 Scheiben washers 4,3 DIN 4332'4 4,3 DIN 43334
49 2 Schrauben screws M 4% 20 DIN 85°%'“ | M 4x 20 DIN 85'*
50 3 Gitterrahmen frames for wire screen UA2MF71Z -
51 3 Drahtgitter wire screen UA2FE1/1 X 1 piece
52 2 Abdeckbleche covering plates — UA 2 MF 3/1 X
53 12 Schrauben screws M 3x9 DIN 91222 | M 3x9 DIN 9182
54 12 Muttern nuts M 3 DIN 439842 M 3 DIN 43924
55 1 Glasscheibe glass - UA2FE3/1 X
56 1 Fensterrahmen frame — UA2MF8/1Z




AbhhAD
OO ON

1 21
.' 53 T 17
18
19

20

;‘_:F._,-

:




Abwickel-Rollenhalter

Upper roller assembly

Lfd. |Stlck- ERSAITZ REIE-LEIIStEE" )2
Nr. zahl Star‘!.dard' U.S.A.-Type
Ausfiihrung
No: g SPARE PART LIST U2
1 1 Abwickel-Rollenhalter upper roller-assembly
(komplett) (complete) UA2GE5/1Z UA2GE5/1Z
2 4 Schrauben screws M 4x15 DIN 85%%* | M 4% 15 DIN/85'm
3 1 Rollenachse fiir groBe Rolle roller shaft for aluminum roller UA2ACT7/1X UA2ACT7/1 X
4 1 Unterlegscheibe innen washer (inside) MS 16/4 X MS 16/4 X
9 1 Unterlegscheibe aul3en washer (outside) 8,4 DIN 433°%'4 8,4 DIN 433214
6 1 Mutter nut M 8 DIN 934314 M 8 DIN 934314
7 1 Feder fiir Schieber spring for fastening slider FD 148/1 X FD 148/1 X
8 1 Schieber fastening slider BAMF 1/2Z BAMF 1/2 Z
9 2 Bz-Scheiben lock washers 5 DIN 6799 5 DIN 6799
10 1 grofB3e Rolle large aluminum roller UA2RL1/1Z UA2RL1/1Z
11 2 Fihrungsrollenhélften fest guide roller halves UA2RL6/1X UA2RL6/1X
12 1 Rollenachse dazu roller shaft for same UA2 AC5/1 X UA2AC5/1 X
13 2 Exzenterscheiben eccenter discs MS 329/1 X MS 329/1 X
14 2 Halteschrauben fastening screws M 3x4 DIN 852" | M3x4 DIN 853"
15 1 Rollenachse beweglich roller shaft (movable) UA2ACE6/1 X UA2ACE6E/1X
16 2 Rollenhélften roller halves UA2RL7/1X UA2RL7/1 X
17 1 Achse flir Andruckhebel shaft for pressure lever
mit Stellring und Stift with set ring and pin UA2AC4N1Z UA2AC4/1Z
18 1 Stellring set ring UA 2 MR 2/1 X UA2MR2/1 X
19 1 Spannstift clamping pin 2x11 DIN 1481 2x11 DIN 1481
20 1 Halteschraube set screw M 5x6 DIN 438 M 5x6 DIN 438
21 1 Drehfeder torsion spring UARIES 3/2:X UA2FS3/2X
22 Ausgleichscheiben nach Bedarf washers (according to require-
ments) MSH3/3 X MS 13/3... X
e i@ |
s \@ f il \I 2
A U e e LS o ’2
> // % ﬁ m == il - = /1—
17// pE Ny : | | |
197 S
| ;
1 B
214 W Bates
N e el B 3
16 it &. [ ; 7z ; I' /\ D
>
s N L ey
!
— 2 ~ “ N |l I | i e
N ;
22 SRS 15 i s e
T T T
N ) T
b =~ 1 ’ I ' : ! =f
I T v |
6 RO SN 2 ST st
& = o — k. Sl 7&7%5 HZZL 5
5 EXANNNNY N
E% 1 14 13 8 12
7 2 : O
N
s
Vi




Projektor

projector

Lid. |Stiick- ERSATZTEIL-LISTE U 2
Nr. | zahl 70 mm 35 mm
NoWiat: SPARE PART LIST U 2
1 1 Vorwickelzahnrolle upper feed sprocket UW 2 ZR 12/1 X UW2ZR14/1 X
2 1 Konusschraube cone screw UW 2 SR 3/1 X UW2SR3/1X
3 1 Mitnehmerstift im Konus driving pin in cone 4x10DIN 7 4x10DIN 7
4 1 Mitnehmerstift auf Vorwickelwelle | driving pin on feed-sprocket 3x10 DIN 7 3x10DIN 7
5 1 Andruckhebel oberer (komplett) pad roller lever UW2HE3/1Z UW2HE3/1Z
6 1 Stehbolzen fiir Andr. Hebel stay bolt for pad roller lever Uw2B0O22/1 X | UW2BO 22/1 X
7 1 Federspannhiilse spring clamping sleeve UW 2 MH 9/1 X UW 2 MH9/1 X
8 3 Gewindestifte in Spannhilse threaded pins in clamping sleeve | M 4x6 DIN 553222 | M 4x 6 DIN 553°*
9 1 Torsionsfeder (in Pos. 8) torsion spring (in pos. 8) UMW2IESH5/[25X: UW 2 FS 15/2 X
10 1 Bet. Schraube fir Andruckhebel fastening screw for pad roller lever SR 27/3 X SR 27/3X
11 1 Blattfeder fiir Dampfungsrolle leaf spring for damping roller in UW2FB6/1X UW2FB6/1X
am MT-Gerat magnetic soundhead
12 1 | Beilage shim UW2MF68/1X | UW 2 MF68/1X
13 2 Schrauben screws M 3x5 DIN 85222 | M 3x5 DIN 85
14 2 Andruck-Rollenhalften pressure roller halves UW2RL1/1X UW2RL1/1X
15 1 Rollenachse roller shaft UW2AC121Z | UW2AC12/1Z
16 1 Exzenterring vorne fiir 356 mm Film | eccenter ring (front) for 35 mm film| UW 2 MR 13/1 X | UW 2 MR 13/1 X
17 1 Exzenterring hinten fiir 70 mm Film | eccenter ring (rear) for 70 mm film{| UW2MR 14/1 X | UW 2 MR 14/1 X
18 2 Schrauben screws M 5x 8 DIN 553222 | M 5x 8 DIN 553832
19 1 Spannstift auf Achse clamping pin on shaft 2x12 DIN 1481 2x12 DIN 1481
20 1 Einstellring 70/35 mm Film adjusting ring 70/35 mm UWZMR12/1 X | UW2MR12/1 X
21 1 Feder im Einstellring spring in adjusting ring MAFS 3/1 X MAFS 3/1 X
22 1 Raststift im Andr. Hebel fir stop pin in pad roller lever for 2x8DIN7 2x8 DIN 7
Einstellring adjusting ring
23 2 Umlenk-Rollenhalften guide roller halves UW 2 RL2/1 X UW2RL2/1 X
24 1 Stehbolzen staybolt UW2BO0O9/1 X UW2BO0O9/1 X
25 1 Halteschraube fastening screw SRIB6HMEX 2 SRb6/19Xes3
26 1 Kugelraste ball notch MBFA 1/1 Z MBFA 1/1 Z
27 1 Anschlagwinkel stop bracket UW2MF67/1 X | UW2MF67/1 X

4§ NI

72

= FT:

18 16 17 18 2.4

% 5




e ERSATZTEIL-LISTE U 2
Nr. | zahl 70 mm 35 mm
No: S at SPARE PART LIST U2
i 1 Bildfensterhalter (komplett) film trap (compl.) UW2BE1/1Z UW2BE2/1Z
2 2 Réndelmuttern knurled nuts UW 2 MU 2/1 X UW 2 MU 2/1 X
3 2 Sprengring snap ring UW2MR19/1 X | UW2MR19/1 X
4 1 Réandelgriff zur Bandspannung tensioning knob for band runners | UW 2 HG 2/1 X UW2HG2/1 X
by 1 Spannstift clamping pin 2% 12 DIN 148123219519 DIN 148122
6 1 Buchse bearing UW2MB13/1 X | UW2MB 13/1 X
74 2 Gewindestift threaded pin M 3x 4 DIN 553%'% | M 3x 4 DIN 553214
8 1 Gewindebolzen threaded bolt UwW2BO15/1 X | UW2BO 15/1 X
9 1 Keilbolzen cotter bolt UW2BO14/1 X | UW2BO 14/1 X
10 1 Fihrungsstift guide pin 3x5DIN7 3% 5 DIN7
1Hl 1 Anschlagstift stop pin 3x15DIN7 3 X 15 DIN 7
12 1 Kugel ball 15 111 DIN 5401 15 111 DIN 5401
13 1 Druckfeder tension spring UW2FS7/1X UW2FS7/1 X
14 1 Druckstlick tension piece UW 2 MF38/1 X | UW2MF38/1X
15 1 Kugelbolzen ball-headed pin UW2BO13/2X | UW2BO 13/1 X
16 1 Zylinderstift cylinder pin 3x15 DIN 7 3x 15 BIN 7
17 2 Spannhebel tension lever UW2HE 7/2 X UW 2 HE 7/2 X
18 Ausgleichscheiben n. Bed. washers as required MS 10/1... X MS 10/1... X
19 1 Schwenkachse fiir Spannhebel swinging shaft for tension lever UW2AC21/1X | UW2AC23/1 X
20 2 Gewindestifte threaded pin M 4x6 DIN 438%'4 1 piece
21 2 Einhangebolzen fiir Spannbander | suspension bolts for tensioning Uw2BO12/1 X | UW2BO 12/1 X
oben bands, above
22 2 Spannstifte clamping pins 1x5 DIN 1481 1x5 DIN 1481
23 2 Einhangebolzen fiir Spannbander | suspension bolts for tensioning UW2BO16/1 X | UW2BO 16/1 X
unten bands, below
24 2 Gewindestifte threaded pins M 4x12 DIN 438" M 4x 12 DIN 4382'*
25 1 Bandflihrung unten guide for band runners UW2MF39/1 X | UW 2 MF 43/1 X
26 2 Schrauben screws M 3x 12 DIN 842%% | M 3x 15 DIN 8482
27 1 Spannstift clamping pin 3x8 DIN 1481 3x8 DIN 1481
28 2 Fluhrungsscheiben fiir Spann- guide discs for tensioning bands, | UW 2 NS 2/2 X UW 2 NS 2/1 X
bander oben above
29 2 Schrauben screws M 4x16 DIN 88222 | M 4x 12 DIN 88%**
30 2 Ansatzscheiben guiding holders for bands UW 2 NS 1/2 X UW 2 NS 1/1 X
31 Ausgleichscheiben n. Bed. washers as required MS 19/1... X MS 19/1... X
32 2 Spannbander tensioning bands UW2BD1/1Z UW2BD2/1Z
33 2 Fangstifte guide pins UW2ST1/1X UW2ST1/1X
34 2 Federn springs UW2FS9/1X UW2FS9/1 X
35 2 Gewindestifte threaded pins M 6x5 DIN 55122 | M 6x5 DIN 55132
36 1 Griffachse fiir Abstreifblech an shaft for stripper on intermittent UW2AC22/2Z | UW2AC22/1Z
Kreuzrolle sprocket
37 1 Druckfeder auf Griffachse hinten spring on shaft, rear side UW 2 FS8/1 X UW2FS8/1X
38 1 Benzingscheibe hinter Druckfeder | lock washer 4 DIN 6799°%'# 4 DIN 679934
39 1 Abstreifblech stripper UW 2 MF 42/2X | UW 2 MF 42/1 X
40 2 Schrauben f. Abstreifblech screws for stripper 21655 D[N 85322 2,6 X 5 DIN85%s2
41 1 Flhrungsleiste guide gib UW 2 MF 40/1 X UW 2 MF 40/1
42 3 Abstandsbiichsen distance bushes UW2MB14/1 X | UW2MB14/1 X
43 9 Federscheiben spring discs MS 332/1 X MS 332/1 X
44 3 Schrauben screws SRI60/4 X" SR60/1222
45 1 Warmeschutzblech auf Spiegel- heat shield on lamp side UW 2 MF 41/2X | UW 2 MF 41/1 X
lampenseite
46 2 Schrauben f. Warmeschutzblech srews for heat shield M 4x6 DIN 85%%° | M4x6 DIN 85%%*
47 2 Sicherungsscheiben dazu locking washers WN 31 MS19/3X | WN 31 MS 19/3 X




H U1 O O O

1214
G }6 13 15
E 4‘*’—’[_57««/][
i e v
SO

4
> la4
[ 142
)] "j~41
s
35 T
34 Tk
2%

23 47 39 33



Lfd. |Stiick- ERSATZTEIL-LISTE U 2
Nr. | zahl 70 mm 35 mm
No St SPARE PART LIST U2
1 1 Filmbahn (komplett) Film gate (complete) UW2MF16/1Z | UW2MF17/1Z
2 1 Filmbahn-Einsatz film back plate UW2MF30/1Z | UW2MF35/1Z
3 2 Schrauben screws M 5x 16 DIN 85%** | M 5x 16 DIN 853
4 9 Deckplatten cover plates UW 2 PT 2/1 X UW2PT3/1 X
5 4 Schrauben screws M 3x8 DIN91%* | M 3x8 DIN 91832
6 1 Flihrungsleiste fest, vorne guide gib, front side UW2MF31/2Z | UW2MF31/2Z
0,01—0,03 mm ?
7t 2 Scheiben washers CBMS 19/1 X CBMS 19/1 X
8 2 Senkschrauben flat head screw M2x 4 DIN63%'“ | M2x4 DIN 63%'*
9 1 Fuhrungsleiste federnd, hinten guide gib (resilient) rear side UW2MF31/1Z | UW2MF31/1Z
0,2—0,4 mm
10 2 Zylinderstift im Filmb. Einsatz cylindric pin in film trap 2x4 DIN 7 2x4 DIN7
11 1 Blattfeder leaf spring MBFB 5/1 X MBFB 5/1 X
12 1 Schraube screw M2x3 DIN 843 | M 2x3 DIN 843'4
13 1 Gleitstlck sliding heel UW2MF29/1 X | UW2MF36/1 X
14 2 Schrauben screws M 4x 8 DIN 84822 | M 4x8 DIN 842:°
15 2 Blattfedern leaf springs UW2FB3/1X UW2FB3/1X
16 2 Stellwellen f. Gleitstlck adjusting shafts for sliding heel UW2AC16/1 X | UW2 AC19/1 X
17 2 Gewindestifte f. Stellwellen threaded pins for adj. shafts M 4% 8 DIN 553°'% | M 4x 8 DIN 553°'4
18 i Rollenachse roller shaft UW2AC14/1 X | UW2AC20/1 X
19 1 Gleitrollenhélfte vorne fest idler roller half, (front) fixed UW 2 RL3/2 X UW 2 RL5/2 X
20 1 Gleitrollenhélfte hinten, gefedert idler roller half, (rear) resilient UW2RL3/1Z UW2RL5/1Z
21 1 Distanzrohr spacer tube UW 2 RR 3/1 X —
22 1 Lagerblichse vorne (eingestellter | bearing bush, front UW2MB9/1 X | UW2MB12/1 X
Anschlag)
23 o Stellschrauben set screws SR 360/1 X®3? SR 360/1 X®32
24 1 Lagerbiichse hinten bearing bush (rear) UW 2 MB 8/1 X UW 2 MB 11/1 X
25 2 Gew. Stifte f. Lagerb. (vor Ver- threaded pin for bearing bush M 4x 6 DIN 55334 | M 4x 6 DIN 55334
stellg. 6ffnen)
26 1 Andruckbligel pressure bow UW 2 HE5/1X UW 2 HE6/1 X
27 2 Spannstifte tension pins 1,5x 8 DIN 1481 1,5x 8 DIN 1481
28 Ausgleichscheiben n. Bed. washers as required MS 4/4 X MS 4/4 X
29 i Federachse spring shaft UW2AC15/1 X | UW2 AC18/1 X
30 1 Federstellring spring adjusting ring UW2MR15/1 X | UW2 MR 15/1 X
31 1 Spannstift tension pin 2x 12 DIN 1481 2x 12 DIN 1481
32 1 Drehfeder torsion spring UW 2FS5/1 X YW 2:ES 5/1° X
33 1 Federteller spring plate UW2MF33/1 X | UW2MF33/1X
34 2 Gewindestifte threaded pins M 4x 6 DIN 553%'4 | M 4x 6 DIN 55334
35 1 Rollenachse roiler shaft UW2AC13/1X | UW2AC17/1 X
36 2 Andruck-Rollenhalften pad roller halves UW 2 RL4/1 X UW 2 RL6/1 X
37 1 Distanzrohr spacer tube UW2RR2/1 X —
38 1 Exzenterscheibe eccenter disc MS 329/1 X®32 MS 329/1 X®32
39 1 Schraube screw M 3x5 DIN 85%* | M3x6 DIN 85%
40 1 Anschlagwinkel stop bracket UW2MF34/1X | UW2MF37/1 X
41 2 Schrauben screws M 3x 6 DIN 63°* 1 Stick
42 1 Exzenterschraube (Anschlag) eccenter screw UW 2 SR 4/1 X UW2SR5/1 X
43 1 Druckfeder tension spring UW2FS4/1 X UW2FS4/1X
44 1 Linse mit Fassung lens with mount UW2FA11/1Z | UW2FA11/1Z
45 1 Einstell-Linse alleine adjusting lens UW 2 RF 3/1 X UW 2 RF 3/1 X
46 1 Schraube f. Fassung screw for mount M 3x6 DIN 852 | M3x6 DIN 852







e ERSATZTEIL-LISTE U 2
Nr. | zahl 70 mm 35 mm
No &= qt: SIPA RIE:PAIRSEIISHEIED
1 1 Kreuzrolle intermittent sprocket UW 2 ZR 11/1 X UW 2 ZR 13/1 X
2 1 Konusschraube cone screw UW 2 SR 3/1 X UW 2 SR 3/1 X
3 1 Nachwickelzahnrolle feed sprocket , UW 2 ZR12/1 X UW2ZR14/1 X
4 1 Schleifenbildner loop former UW2TG2/2Z UW2TG?2/2Z
5 1 Befestigungsschraube (Konus- fastening screw UW 2 SR 3/1 X UW 2SR 3/1 X
schraube)
6 1 Mitnehmerstift im Schleifenbildner| driving pin in loop former 4x12 DIN 7 4x12 DIN 7
7 1 Mitnehmerstiftin Nachwickelachse | driving pin in take-up shaft 3x10DIN 7 3x10 DIN 7
8 1 unterer Andruckhebel komplett lower pressure lever, compl. UW2HE4/1Z UW2HE4/1Z
9 1 Stehbolzen staybolt UW2B0O22/1 X | UW2BO 22/1 X
10 1 Federspannhilse spring clamping sleeve UW 2 MH 9/1 X UW 2 MH 9/1 X
11 3 Gewindestifte zu Spannhilse threaded pins for clamping sleeve| M 4x 6 DIN 553%%* | M 4x 6 DIN 553°2*
12 1 Torsionsfeder (in Pos. 10) torsion spring UW 2 FS 15/1 X UW 2 FS 15/1 X
13 1 Schraube fiir Andruckhebel screw for pressure lever SR 27/3 X ST
14 1 Achse fiir Andruckrolle shaft for pad roller UW2AC121Z | UW2AC12/1Z
15 2 Andruckrollenhéalften pad roller halves UW2RL1/1X UW2RL1/1X
16 1 Exzenterring vorne 35 mm eccenter ring front UW2MR13/1 X | UW2MR13/1 X
|7 1 Exzenterring hinten 70 mm eccenter ring rear UW2MR14/1 X | UW2MR14/1 X
18 2 Halteschrauben retaining screws M 5x 8 DIN 553%%* | M 5x 8 DIN 553222
19 1 Spannstift auf Achse pin on shaft 2x12 DIN 1481 2x 12 DIN 1481
20 1 Einstellring 70/35 mm adjusting ring UW2MR12/1 X | UW2MR12/1 X
21 1 Feder in Einstellring spring in adjusting ring MAFS 3/1 X MAFS 3/1 X
22 1 Raststift in Andr.hebel f. Einstell- | stop pin in pressure lever 2x8 DIN 7 2x8 DIN 7
ring
23 1 Kugelraste ball notch MBFA 1/1 Z MBFA 1/1 Z
24 1 Anschlagwinkel stop bracket UW2MF67/1 X | UW2MF67/1 X
25 1 Rollenachse roller shaft UW 2 AC30/1 X | UW2 AC30/1X
26 1 Umlenkrollenhalfte (hinten) guiding roller half (rear) UW2RL7/1X UW2RL7/1X
27 1 Umlenkrollenhalfte (vorne) guiding roller half (front) UW 2 RL 8/1 X UW 2 RL8/1 X
28 1 Halteschraube retaining screw SR 27/3 X SR27/3 X
29 1 Filmabstreifer komplett film stripper compl. UW2MF70/1Z | UW2MF70/1Z
30 1 Klemmstiick f. Abstreifer clamping piece for stripper UW2MF70/1 X | UW2MF 70/1 X
31 1 Spannschraube clamping screw M5x 25 DIN 69122%2|M 5 x 25 DIN 6912222
32 1 Stehbolzen staybolt UW2B0O23/1 X | UW2BO 23/1 X
33 1 Halteschraube set screw M 4x8 DIN 931%%% | M 4x 8 DIN 931232
34 il Raststift f. Abstreifer stop pin for stripper 4x10 DIN 7 4x10 DIN 7
35 1 Randelhtlse knurled bush UW2MH10/1 X | UW 2MH 10/1 X
36 1 Abstreifblech film stripper UW2MF69/1 X | UW 2 MF 69/1 X
37 2 Schrauben screws M 3x 3 DIN 8423% | M 3x3 DIN 8423
38 1 Feeer spring EDA 2/ FD 12/1 X
39 1 Benzingscheibe washer 4 DIN 6799 4 DIN 6799

10



/mﬁ‘l‘/ /W Goiiop /h\\ﬁ\%x\ @

R
2NV ‘-
F ' ' i v R 7
i oo ¥
14 20211922 15 15 18 2
A
13 %//'\f /,
9 12 1011

_ %w VLKL, //:iqZ

s

Y e |




e ERSATZTEIL-LISTE U 2
Nr. | zahl 70 mm 35 mm
No. | qt. SPARE PART LIST U2
1 1 Kreuzrolle intermittent sprocket UW2ZR11/1 X UW 2 ZR 13/1 X
2 1 Konusschraube cone screw UW 2 SR 3/1 X UW 2 SR 3/1 X
3 1 Nachwickelzahnrolle feed sprocket , UW 2 ZR 12/1 X UW2ZR14/1 X
4 1 Schleifenbildner loop former UW2TG2/2Z Uw2a2TG2/2Z
5 1 Befestigungsschraube (Konus- fastening screw UW 2 SR 3/1 X UW 2 SR 3/1 X
schraube)
6 1 Mitnehmerstift im Schleifenbildner| driving pin in loop former 4x12 DIN 7 4x12 DIN 7
i 1 Mitnehmerstiftin Nachwickelachse | driving pin in take-up shaft 3x10 DIN 7 3x10DIN 7
8 1 unterer Andruckhebel komplett lower pressure lever, compl. UW2HE4/1Z UW2HE4/1Z
9 1 Stehbolzen staybolt UW2B0O22/1 X | UW2BO 22/1 X
10 1 Federspannhilse spring clamping sleeve UW 2 MH 9/1 X UW 2 MH 9/1 X
11 3 Gewindestifte zu Spannhiilse threaded pins for clamping sleeve| M 4x 6 DIN 553%%% | M 4x 6 DIN 553232
12 1 Torsionsfeder (in Pos. 10) torsion spring UW 2 FS 15/1 X UW 2 FS 15/1 X
13 1 Schraube fiir Andruckhebel screw for pressure lever SR 27/3 X SR 27/3 X
14 1 Achse fur Andruckrolle shaft for pad roller UW2AC12[1Z | UW2AC12/1Z
15 2 Andruckrollenhalften pad roller halves UW2RL1/1 X UW2RL1/1 X
16 1 Exzenterring vorne 35 mm eccenter ring front UW2MR13/1 X | UW2MR13/1 X
(|7 1 Exzenterring hinten 70 mm eccenter ring rear UW2MR14/1X | UW2MR14/1 X
18 2 Halteschrauben retaining screws M 5x 8 DIN 5532%% | M 5x 8 DIN 553832
19 1 Spannstift auf Achse pin on shaft 2x 12 DIN 1481 2x12 DIN 1481
20 1 Einstellring 70/35 mm adjusting ring UW2MR12/1 X | UW2MR12/1 X
21 1 Feder in Einstellring spring in adjusting ring MAFS 3/1 X MAFS 3/1 X
22 1 Raststift in Andr.hebel f. Einstell-| stop pin in pressure lever 2x8 DIN 7 2x8 DIN 7
ring
23 1 Kugelraste ball notch MBFA 1/1 Z MBFA 1/1 Z
24 1 Anschlagwinkel stop bracket UW2MF67/1 X | UW2MF67/1 X
25 1 Rollenachse roller shaft UW 2 AC30/1 X | UW 2 AC30/1 X
26 1 Umlenkrollenhalfte (hinten) guiding roller half (rear) UW2RL7/1X UW2RL7/1X
. 1 Umlenkrollenhalfte (vorne) guiding roller half (front) UW 2 RL8/1 X UW 2 RL8/1 X
28 1 Halteschraube retaining screw SR 27/3 X SR 27/3 X
29 1 Filmabstreifer komplett film stripper compl. UW2MF70/1Z | UW2MF70/1Z
30 1 Klemmstiick f. Abstreifer clamping piece for stripper UW2MF70/1 X | UW2MF70/1 X
31 1 Spannschraube clamping screw M5x25DIN 6912%%°|M 5x 25 DIN 6912222
32 1 Stehbolzen staybolt Uw2B0O23/1 X | UW2BO 23/1 X
33 1 Halteschraube set screw M 4x8 DIN 9312%% | M 4x 8 DIN 931°22
34 1 Raststift f. Abstreifer stop pin for stripper 4x10 DIN 7 4x10 DIN 7
35 1 Randelhilse knurled bush UW2MH10/1 X | UW 2 MH 10/1 X
36 1 Abstreifblech film stripper UW2MF69/1 X | UW 2 MF 69/1 X
37 2 Schrauben screws M 3x3 DIN 84%2* | M 3x3 DIN 84°32
38 1 Feeer spring FD 12/1 X FD 12/1 X
39 1 Benzingscheibe washer 4 DIN 6799 4 DIN 6799

10



3-4 2 T 1o 16414 25

43  44/45

48

Sca6. 2 89 11D

| g/m

TUSTI T ‘
28 : O \\_ YX} “(%//3
SOORT f \PENRTRES
RN
e
N\~
s o4 _1 "—\ ~—
35 AMMNLEN 32

38

77T

RS SN

Eary SEa
1

36lEz 0 3 30
37




Aufwickeltrommel

Take-up magazine

Lfd. |Stiick- ERSATEZSEE | E= S SEFE U D
Nr. | zahl Standard- U.S.A.-Type
Ausflhrung

Nox (== gi= SPARE PART LIST U2

1 1l Aufwickeltrommel (komplett) lower magazine (complete) UA2U 1301 R 1 UA2U 1301 R2

2 1 Aufwickeltrommel (Einzelteil) lower magazine (single part) UA2GE1/1 X UA2GE1/1 X

3 1 Trommeldeckel magazine cover UA2DE1/1 X UA2DE1/1 X

4 2 Buchsen bushes CBMB 2/1 X CBMB 2/1 X

b 2 Schrauben } fir Scharnier screws  for hinge UA2SR1/1 X UA2SR1/1X

6 2 Muttern nuts M 10 DIN 43923 M 10 DIN 439°%2®

i 3 Befestigungsschrauben set screws M 8x 22 DIN 9123"4M 8x 22 DIN 91234

(Arm an Konsole) (arm on shelf)

8 1 Rastschiene stop rail CBMF 4/1 X CBMF 4/1 X

9 2 Schrauben screws M 4x12 DIN 91822 | M 4x 12 DIN 918°¢
10 2 Muttern nuts M 4 DIN 439232 M 4 DIN 439°°%°
11 1 Hebel (komplett) lever (complete) UA2HE4/1Z UA2HE4/1Z
{12 1 Stellring set ring BAMR 2/1 X BAMR 2/1 X
13 1 | Spannstift Verschluf clamping pin  { 1ock ST 24/19 X ST 24/19 X

14 1 Klinke latch UA2MF17/1 Z UA2MF17/1 Z
15 1 Spannstift clamping pin 2x14 DIN 7 2x14 DIN 7
16 1 Spannfeder tension spring BAFS 1/1x1 BAFS 1/1x1
17/ 1 Handgriff knob l HG 42/1 X HG 42/1 X

18 1 Rollenhalter (komplett) roller assembly (complete) UA2GE3/1Z UA2GE3/1Z
19 4 Befestigungsschrauben set screws M 4x15 DIN 85%%% | M 4x 15 DIN 85%°°
20 1 Rollenachse roller shaft UA2ACT7/2X UA2ACT7/2X
21 1 Unterlegscheibe washer MS 16/4 X MS 16/4 X
22 i Unterlegscheibe washer 8,4 DIN 43382* 8,4 DIN 433824
23 1 Mutter nut M 8 DIN 934234 M 8 DIN 934824
24 1 Feder spring FD 148/1 X FD 148/1 X
25 1 Schieber slider BAMF 1/2 Z BAMF 1/2 Z
26 2 Benzinscheiben washers 5 DIN 6799 5 DIN 6799
o Ausgleichscheiben n. Bedarf washers as required MS 13/3 X MS 13/3 X
28 i Rolle roller UA2RL1/1Z UA2RL1/1Z
29 1 Rollenachse roller shaft UA2 AC9/1 X UA2AC9/1X
30 1 Flhrungsrollenhéalfte vorne guide roller half, front UA2RL3/1X UA2RL3/1X
31 1 Fluhrungsrollenhéalfte hinten guide roller half, rear UA2RL2/1X UA2RL2/1X
32 1 Befestigungsschraube fastening screw SRI27/2Xs SRE2T/2XS
33 1 Stift pin 4x16 DIN 7 4%x16 DIN 7
34 2 Linsensenkschrauben screws with countersunk head M 4x9 DIN 9184 | M4x9 DIN 9184

(Befestigungsschiene)
35 1 Fangbolzen catch bolt UA2BO5/1 X UA2BO5/1 X
36 1 Senkschraube flir Fangbolzen counter sunk head screw for M 4x10 DIN 6324 | M 4x 10 DIN 63%%*
catch bolt

37 1 Flhrungsrollenhéalfte vorne guide roller half, front UA2RL5/1X UA2RL5/1X
38 1 Fuhrungsrollenhéalfte hinten guide roller half, rear UA2RL4/1 X UA2RL4/1X
39 1 Rollenachse roller shaft UA2ACB8/1X UA2ACB/1 X
40 1 Scheibe washer 8,4 DIN 433%4% 8,4 DIN 433244
41 1 Mutter nut M 8 DIN 439244 M 8 DIN 43984
42 1 Halteschraube set screw SRI27[2:Xe12 SIR2i/ 25XE 1=
43 1 Blattfeder leaf spring UA2FB4/1X UA2FB4/1 X
44 1 Blattfeder leaf spring UA2FB2/1 X UA2FB2/1X
45 1 Blattfeder leaf spring UA2FB3/1X UA2FB3/1 X
46 1l Schraube screw UA 2SR 4/1 X UA2SR4/1 X
47 1 Schalterplatte switch panel UA2 P /1Z UA2PT1/1Z
48 1 Schraube screw M 5x10 DIN 852 | M 5x 10 DIN 85°%%°
49 2 Mikroschalter (6 A 250 V) micro switches UA2SH1/1Z UA2SH1/1Z
50 4 Schrauben | screws M 3x16 DIN 84842 | M 3x 16 DIN 8424
51 4 Federringe | zu Pos. 49 spring rings B3 DIN 12724% Bi3 DINM127 8
52 4 Muttern J nuts M 3 DIN 934244 M 3 DIN 934844
53 1 Druckfeder pressure spring UA2FS2/1X UA 2 ES 2/1iX
54 1 Schraube screw UA 2 SR2/1 X UA 2 SR2/1 X
55 1 Mutter nut M 5 DIN 934242 M 5 DIN 934843
56 2 Blattfedern leaf springs UA2FB1/1 X UA2FB1/1 X
57 1 Schraube screw M 4x 8 DIN 8584 | M 4x8 DIN 85%%°
58 1 Mutter nut M 4 DIN 934242 M 4 DIN 934842

14



= §(\> %ﬂ
12 N
N vg AN 2 = - o
A 7y & NE: g
TN e \vs Ao —— \li
RS 09 et
m_f.wl_ \,\ ! w.VP /wu T I / - il
e ag (I = =R
Uy e —£8 65" ss \ i
omF/ o] | . v :
mi\_ﬁ = 0g 1S
M;h” ¥ % (A Wdlrs, %Mr NN
¥SL oLl 601 g s V/W i —
Y
QL LL9L 08 L ClLSL LL 6¢ i —
N s o I /751111, = \ W
= = ol T AR : AM S z//m\ N-/Z
(8 s RN 46. y

Nk

= _b:4 = %\@m ez

i
ﬁ 12 STYe9T TT




Lfd. [Stick-
o o ERSATZTEIL-LISTE U2 Star]dard T
Ausfiihrung

No. | at SPARE PART LIST U2

59 9 Fangbolzen catch bolts UA2BO5/1 X UA2BO5/1 X
60 2 Schrauben screws M 4x10 DIN 86%4* | M 4x 10 DIN 85842
61 1 Isolierplatte isolating plate UA2PT2/1X UA2PT2/1X
62 1 Abdeckblech in Trommel covering sheet in magazine UA2MF4/1 X UA 2 MF 4/1 X
63 5 Schrauben screws M 4x5DIN 85%* | M4x5DIN 85
64 3 Drahtgitter wire screens UA2FE1/1 X 1 piece

65 3 Gitterrahmen frames for wire screen UA2MF7/1Z —

66 1 Fensterrahmen frame — UA2MF8/1Z
67 1l Glasscheibe glass disc - UA2FE3/1X
68 12 Schrauben screws M 3x9 DIN 912 | M3x9 DIN 91832
69 12 Muttern nuts M 3 DIN 439 M 3 DIN 439
70 2 Abdeckbleche cover sheets - UA 2 MF 3/1 X
Al 1 Aufwickelmotor 50 Hz 220 V ~ take-up motor 60 Hz 115 V ~ UA2MO1/1Z UA2MO1/2Z
72 4 Befestigungsschrauben set screws M 5x15 DIN 85%'* | M 5x 15 DIN 8532
73 4 Unterlegscheiben washers 5,3 DIN12524* 5,3IDIN125314
74 1 Zahnritzel kompl. mit Gummi- pinion complete with rubber UA2ZR2/1Z UA2ZR2/1Z

kupplung coupling
75 1 Zahnritzel (Einzelteil) pinion (single part) UA2ZR2/1 X UA2ZR2/1 X
76 1 Scheibe disc UA 2 MS 3/1 X4 | UA 2 MS 3/1 X34
1 2 Spannstifte clamping pins 2,5x 8 DIN 1481 2,5%x 8 DIN 1481
78 1 Kupplungsflansch coupling flange UA 2 EL 2/1: X314 [RIY A EIB2[1FXS S
79 2 Zylinderstifte cylindrical pins 4x10 DIN 7 4x10DIN 7
80 1 Kupplungsscheibe, Gummi rubber coupling UA2NS4/1 X UA2NS4/1 X
81 2 Ansatzschrauben screws UA 2:SR 51Xz | HIJA2 SRE5/17XE1s
82 ) Gewindestifte threaded pins M5x12 DIN 438 | M5x12 DIN 438
83 1 Kondensator fiir Aufwickelmotor condenser for take-up motor K-B/KO/MP 40/8 | K-B/KO/MP 35/24
G 750/1 G 250/1

84 2 Schrauben f. Bef. Winkel screws M 4x8DIN 84*'“ | M4x8DIN 843
85 1 Schwenkhebel m. Aufwickelachse | oscillating lever with take-up shaft| UA2HE1/1Z UA2HE1/1Z
86 1 Schwenkhebel Einzelteil oscillating lever single part UA2HE1/1 X UA2HE1/1 X
87 1 Lagerbolzen bearing bolt UA2BO 1/1 X UA2BO1/1X
88 1 Spannstift clamping pin 3x 24 DIN 1481 3% 24 DIN 1481
89 1 Deckel (Halterung f. Lagerbolzen) | cover (bracket for bearing bolt) UA 2 DE3/1 X UA 2DE3/1 X
90 3 Schrauben in Deckel screws in cover SR 246/1 X SR 246/1 X

91 1 Aufwickelachse take-up shaft UA2 AC1/1 X UA2AC1/1 X
92 1 Reibradflansch friction wheel flange UA2FL1/1X UA2FL1/1X
93 1 Spannstift clamping pin 3x22 DIN 1481 3x22 DIN 1481
94 2 Kugellager ball bearings KL 16/1 Z KL 16/1 Z

95 1 Schraube (f. Klemmbiichse) screw (for clamping bush) UA2SR3/1 X UA2SR3/1 X
96 1 Klemmbichse clamping bush UA2MB2/1 X UA2MB2/1 X
97 1 Deckscheibe covering disc UA2MS 2/1 X UA 2MS 2/1 X
98 1 SeegeraulBensicherung spring clip 12XAEDIIN 471 3t 195 1D N 471244
99 1 Filzring telt for take-up friction UA2NR1/1 X UA2NR1/1 X
100 1 Deckscheibe f. Filzring cover disc for felt UA2MS1/1 X UA2MS1/1 X
101 2 Senkschrauben f. Deckscheibe counter sunk screw for cover disc M 4x10 DIN 63 M 4x10 DIN 63
102 1 Bugel bow UA 2 MF15/1 X UA 2 MF 15/1 X
103 1 Schraube screw M 3x4 DIN 85%“4 | M3x4 DIN 8534
104 1 Freilaufrolle free wheeling roller UA 2 RL8/1 X UA2RL8/1X
105 q Spannbolzen clamping bolt UA2BO6/1 X UA2BO6/1 X

16






L'd- ik ERSATZTEIL-LISTE U2
Nr. | zahl Standard- U.S. A Tipe
Ausfiihrung
No:i™ qt. SIPARE PARRT LIS U 2
106 1 Schraube screw M8x15 DIN 912822 |M 8x 15 DIN 912832
107 1 Spannblchse clamping bush UA 2 MB 4/1 X UA 2 MB 4/1 X
108 1 Bigel bow UA 2 MF 5/1 X UA 2 MF 5/1 X
109 2 Spannstifte clamping pins 1,5x 10 DIN 1481 | 1,5%x 10 DIN 1481
110 1 Zugfeder tension spring UA2FS1/1X UA2FS1/1 X
111 1 Mitnehmer driver. Uze6MS1/1 X UzeMS 1/1 X
112 1 Mitnehmerstift driver pin UZ6'STE1/1°X UZ 6 ST 1/1-X
113 1 Rastbolzen stop bolt UA2BO4/1X UA2BO4/1 X
114 1 Feder spring FS8/1 X FS 8/1 X
115 1 Schraube screw M 6x6 DIN 551°'% | M 6x 6 DIN 55134
116 i Zahnradlager (komplett) gear bearing (complete) UA2LG1/1Z UA2LG1/1Z
(il 1 Gewindestift threaded pin M 6x 8 DIN 438 M 6x8 DIN 438
118 1 Schraube screw M 6x10 DIN 85%2% | M 6x 10 DIN 85232
119 1 Reibrad friction wheel UA2MF1/1 X UA 2 MF 1/1 X
120 1 Welle shaft UA2AC3/1X UA2 AC3/1X
121 1 Spannstift clamping pin 3x 18 DIN 1481 3% 18 DIN 1481
122 1 Zahnrad toothed wheel UA2ZR1/1 X UA2ZR1/1 X
123 4 Schrauben screws M5x12 DIN 84°'“ | M 5x 12 DIN 843'#
124 2 Spannstifte clamping pins 4% 16 DIN 1481 4% 16 DIN 1481
125 1 Lagerbuchse bearing bush UA2MB1/1 X UA2MB1/1 X
126 2 Seegerinnensicherungen inner spring clip 32x1,2 DIN 472 32x1,2 DIN 472
127 Ausgleichscheiben n. Bed. washers MS33/1...X MS 33/1... X
128 Ausgleichscheiben n. Bed. washers MS 271 ... X MS 27/1... X
129 2 Kugellager ball bearings KIE3/d Z KL3/1Z
130 1 SeegerauBensicherung outer spring clip 12x 1 DIN 471 12x1 DIN 471
131 1 Hubmagnet komplett lifting magnet complete UA2MA1/1Z UA2MA1/1Z
132 1 Hubmagnet mit Anker lifting magnet with armature UA2MA1/1Y UA2MA1/1Y
133 1 Spule fiir Hubmagnet 55 V spool for lifting magnet BL1OMA 1/2Y BL10 MA 1/2Y
134 1 Kopfstlick header UA 2 MF 16/1 X UA 2 MF 16/1 X
135 2 Schrauben fir Magnetwinkel screws M 4x14 DIN 91%%° | M 4x 14 DIN 91832
136 4 Unterlegscheiben washers 4,3 DIN 12584 4:3 DIN 12554
137 4 Muttern nuts M 4 DIN 934843 M 4 DIN 934842
138 2 Schrauben fir Magnet crews M 4x12 DIN 842'* | M 4x 12 DIN 8433
139 1 Lagerbolzen ] bearing bolt ] UA2BO2/1X UA2BO2/1 X
140 3 Schrauben screws l M 4x8 DIN 912 | M 4x 8 DIN 91832
141 1 Distanzbuchse spacer bush UA2MB3/1 X UA 2 MB 3/1 X
142 1 Kunststoffscheibe { Gegenlager | plastic washer coun'ter UA2NS3/1X UA2NS3/1X
143 | 1 | Rastbolzen stop bolt bearing UA2BO3/1X | UA2BO3/1X
144 1 Blattfeder leaf spring UA 2 FB5/1 X UA2FB5/1 X
145 1 Schraube J screw M3x6 DIN 85 | M3x6 DIN 853
146 4 Rohrschellen pipe clip RS 3/1 X242 RS 3/1Xes2
147 3 Schrauben screws M 4x10 DIN 912%% | M 4x 10 DIN 91832
148 1 Schraube screw M 4x6 DIN 84%“* | M 4x6 DIN 8484
149 1 Klemmleiste terminal strip WN31EA1/6Z | WN31EA1/6Z
150 2 Schrauben screws M 3x18 DIN 843" | M 3x 18 DIN 8432

18



=D)Hre 88 /8

| | 98-G8
468
e . 06

¢6
, 8clL
6%L 0clL
OvL-00 s : 8LL
Crl-—-fla _ mi e Moy A1)
144 % _ SR\ \ (T L
_ (0} }
| k4]

89-LS % ovlL )
g L 7 RN 9ZL
Q.v / \_ _ . Eﬁrtr : il ,/ mN—‘

Aple * Ay 54 f,.w. | 1zl

W4 - ©q LOL-00L V MMW|MN—
| > / 4
~ ol lzel geL \eele

= m.. i
Op-S¥ LYl 6L 8L 9gL -8l




Magnettongerat Magnetic sound head
Lfd. |Stlck- ERSIASEZ TR ELIE= 18IS SRE &1 =0,
Nr. | zahl 70 mm 35 mm
No.sitqt: SPARE PART LIST U2
1 2 Leitrollen guide rollers Y-KI lfw 25 T 173 | Y-KIlfw 25 T 173
1a 2 Leitrollen guide rollers Y-KIlfw 25 T 216 | Y-KIlfw 25 T 216
2 2 Muttern nuts Y-KI Ifw 25 T 17 Y-KI Ifw 25 T 17
3 1 Andruckrolle pad roller Y-Kl lfw 25 T 64 Y-KI lfw 25 T 64
4 1 Achse shaft Y-KI Ifw 25 T 57 Y-KI lfw 25 T 57
5 2 Scheiben ‘washers Y-KI Ifw 25 T 61 Y-KI Ifw 25 T 61
Schleifenfanger Oscillating lever
6 1 Gummiandruckrolle rubber pad roller — Y-KI Ifw 25 Tz 35
7 1 Gummiandruckrolle rubber pad roller Y-KI Ifw 25 Tz 33 —
8 4 Linsenkopfschrauben flat head screws AM23x5DIN91 | AM2,3x5DIN 91
8a 2 Linsenkopfschrauben flat head screws AM 2,3x5 DIN 91 | AM 2,3x5 DIN 91
9 1 Kopfmutter cap nut Y-KIfw 25 T 117 | Y-KI Ifw 25 T 117
9a 1 Ausléseknopf fiir Gummirollen push button for rubber Y-KI [fw 25 T 232 | Y-KI Ifw 25 T 232
tension rollers
9b 1 Druckfeder | . Rt 5 tension spring | . e Y-KI lfw 25 T 231 | Y-KI lfw 25 T 231
9c 1 Seegerring e spring clip | e o Y-SW7 Y-SW 7
10 1 Rolle roller Y-KI lfw 25 T 115 | Y-KI lfw 25 T 115
10a 1 Rolle roller Y-KI Ifw 25 T 233 | Y-KI Ifw 25 T 233
14 1 Gewebestreifen (leicht 6lgetréankt) | tissue band (lightly impregnated Y-Kllfw 25 T 154 | Y-KI Ifw 25 T 154
in Rolle with oil) in roller
12 1 Scheibe s disc : Y-KI1fw 25 T 156 | Y-KI Ifw 25 T 156
13 | 1 | Seegerring } HLRos 10 spring clip Jl Hileeale 11x1 DIN 471 11x1 DIN 471
12a 1 Scheibe l disc l Y-KI Ifw 25 T 254 | Y-KI [fw 25 T 254
13a 1 Seegerring ; in Pos. 10a spring clip ; in pos. 10a 15x 1 DIN 471 15x1 DIN 471
13b 1 Seegerring ] spring clip J 18x1 DIN 471 18x1 DIN 471
14 1 Réandelknopf knurled knob Y-KI lfw 25 T 116 | Y-KIIfw 25 T 116
14a 1 Randelknopf knurled knob Y-KI Ifw 25 T 247 | Y-KI [fw 25 T 247
15 1 Federring | . spring ring | . B 3 DIN 127 B 3 DIN 127
16 | 1 | Schraube }'" o screw ROz 18 AM 3x 16 DIN 84 | AM 3x 16 DIN 84
15a 1 Druckfeder l tension spring Y-KI Ifw 25 T 257 | Y-Ul Ifw 25 T 257
16a 2 Gewindestifte ;in Pos. 14a threaded pins }in pos. 14a M4x4x2 DIN926 M 4x4x2DIN 926
16b 1 Scheibe I disc Y-KI Ifw 25 T 246 | Y-KI Ifw 25 T 246
16¢ 1 Schraube screw AM 3x8 DIN91 | AM3x8 DIN 91
(Kopf 653) (Kopf 653)
17 1 Pendelrolle self-aligning roller Y-KIIfw 25 T 20 Y-KI Ifw 25 T 20
18 1 Gewebestreifen (leicht dlgetréankt) | tissue band (lightly impregnated Y-KI Ifw 25 T 65 Y-KI Ifw 25 T 65
in Pendelrolle with oil)
19 1 Mutter head nut Y-KIlfw 25 T 17 Y-Kl Ifw 25 T 17
20 1 Transportrolle 30 Zéhne sprocket 30 teeth Y-KI Ifw 25 Tz 55 —
1 Transportrolle 24 Zahne sprocket 24 teeth — Y-KI Ifw 25 Tz 56
21 1 Konusschraube taper screw Y-KI Ifw 25 T 38 Y-KI Ifw 25 T 38
22 1 Rolle roller Y-KI Ifw 25 T 19 Y-KI Ifw 25 T 19
22a 1 Leitrolle guide roller Y-KI Ifw 25 T 216 | Y-Ki Ifw 25 T 216
23 1 Streifen in Rolle band Y-KI Ifw 25 T 65 Y-KI Ifw 25 T 65
24 1 Mutter head nut Y-KIIfw 25 T 17 Y-KI lfw 25 T 17
25 1 4-Spur-Magnetkopf | 380 22 4-track magn. cluster | 380 2 — Y-KIC 419 H
26 1 6-Spur-Magnetkopf | Standard 6-track magn. cluster | Standard Y-KI C 604 H ——
25 1 4-Spur-Magnetkopf | = 4-track magn. cluster | 5 — Y-KI C 418 H
26 1 6-Spur-Magnetkopf | e 6-track magn. cluster | ety Y-KI C 605 H —
27 1 Abschirmkappe screening cap Y-KI Ifw 25 Tz 48 | Y-KI Ifw 25 Tz 48

Die Zahlen mit ,,a-c'* beziehen sich auf die Ausfiihrung der MT-Gerate ab den Typen ,,KL-F 533‘.

The numbers with “‘a-c” refer to the Magnetic sound head types from the models KL-F 533 onward.

20



ANGHIM

220 10 9 16 ¢



Bildfenster Aperture
Lfd. |Sttck- ERSATZTEIL-EISTEE 2
Nr. | zahl 70 mm 35 mm
No. | qt. SPARE PART LIST U2
1 1 Bildfensterschieber mit | aperture plate with UW2MF1/1Y UW2MF1/1Y
Schrauben u. Federn screws and springs
2 il Bildfensterschieber aperture plate, UW 2 MF 1/1 X UW 2 MF 1/1 X
Einzelteil single part
3 9 Gritfschalen heat isolating grips BW 14 NF 11/1 X BW 14 NF 11/1 X
4 2 Rohrniet pipe rivef B2,5%0,3x 12 DIN 7340 Ms®44B2,5x 0,3x 12 DIN 7340 Ms®**
5 1 Anschlagwinkel stop bracket UW 2 MF 44/1 X UW 2 MF 44/1 X
6 2 Schrauben screws M 3x 6 DIN 8484 M 3x 6 DIN 848:%
7 2 Scheiben washers 3,2 DIN 43384 3,2 DIN 43384
8 2 | Federn fur Strahl- | springs l for heat UW2FB4/1 X UW2FB4/1 X
9 2 Schrauben | blech oder | screws | shield or M 3x 6 DIN 85%%* M 3x 6 DIN 858
10 2 Scheiben Bildt.-Linse | discs ] aperture lens 32 DINM952% 30 BIIN925 2=
1 4 Schrauben f. Bildfenster | screws for aperture M 3x5 DIN 8434 M 3x 5 DIN 8424
12 1 70 mm Bildfenster fertig | 70 mm aperture, UW2FE1/2X —
standard
13 1 70 mm-Bildfenster z. 70 mm aperture, blank UW2FE1/1 X —
Ausfeilen —
14 i Bildfenster f. CM fertig apertureforCinemascope — UW 2 FE2/4 X
magnetic sound,
standard
15 1 Bildfenster f. CL fertig apertureforCinemascope — UW 2 FE2/3 X
optic sound,
standard
16 1 Bildfenster f. N aperture for standard film — UW2FE2/2X
17 1 Bildfenster z. Ausfeilen | aperture, blank, for nor- — UW 2 FE2/1 X
fur N und CL mal film and Cinema-
scope optical sound
18 1 Bildfenster z. Ausfeilen | aperture, blank, for Cine- — UW2FE2/5X
fiir CM mascope magnetic
sound
19 1 Strahlblech f. 70 mm heat shield for 70 mm UW 2 MF 2/1 X —
Bildfenster aperture
20 1 Strahlblech fiir alle heat shield for all 35 mm - UW 2 MF 3/1 X
35 mm Formate sizes
21 1 Bildfensterlinse aperture lens UW2RF2/...X UW 2 RF 2/... X

Jeder Bildfensterschieber muB entweder ein Strahlblech oder eine Bildfensterlinse eingesetzt haben, damit die Luftfiihrung
gewahrleistet ist.
Each aperture plate must be fitted either with an aperture lens or a heat shield so as to ensure correct air path.

Bei Verwendung der BAUER Hochleistungslampen HI 170 und HI 110 werden folgende Bildfensterlinsen benétigt:
The following gate aperture lenses are required, when working with BAUER Highintensity arc lamp HI 170:

Lampe Objektivbrennweite Bildfensterlinse
Lamp focal length of lens aperture lens
Zur Vorfiihrung von 35 mm Filmen:
for 35 mm films:
HI 170 75—50 mm UW 2 RF 2/5 X
oder/or
UW 2 RF 2/4 X
HI 110 90—80 mm UW 2 RF 2/5 X
HI 110 75—60 mm UW 2 RF 2/4 X
HI 110 55—40 mm UW 2 RF 2/3 X
Zur Vorfihrung von 70 mm Filmen:
for 70 mm films
HI 110 alle UW 2 RF 2/5 X
all focal lengths

22






Objektivfassungsteile

Lens mount parts

Lfd. |Kenn-
Nr. Nr. :
Teile parts 70 mm 35 mm
Mark
No. | No.
1 — Klemmfassung am Projektor clamp mount on projector UW2FA12/1X | UW2FA12/1 X
2 1 Zwischentubus lens adapter — UW2FA2/1Z
3 2 Anschlagring stop ring - UW2MR2/1Z
4 3 Objektivfassung bis f = 100 mm lens mount up to f 100 mm — UW2FAG6/1Z
5 4 Objektivfassung f = Gber 100 mm | lens mount f = more than 100 mm — UW2FAT7/1Z
6 5 Objektivfassung f. f = 50—95 mm | lens mount f = 50—95 mm UW2FA3/1Z —
(T-Kiptagon) (T-Kiptagon)
7 6 Objektivfassung fiir f=100—175mm | lens mount for f = 100—175 mm UW2FA4/1Z —
(T-Kiptagon) (T-Kiptagon)
8 i Objektivfassung 4” Innen- & lens mount4” |- & — UW2FA8/1Z
9 8 Zwischentubus lens adapter — UW2FA1/1Z
10 9 Anschlagring stop ring — UW2MR1/1Z
11 10 Objektivfassung lens mount — UW2FA5/1Z
12 — Tubus 80/70,7 mm & tube-adaptor = MBFA 10/1 Z
13 - Tubus 80/62,5 mm & tube-adaptor — MBFA 5/1 Z
Leuchtfeldlinsen Field lenses
Zum Einsetzen in den Linsenhalter am Flammexgeh&use bendétigt man folgende Leuchtfeldlinsen:
Fur die BAUER HI 170 Hochstromlampe:
The following field lenses must be fitted in the lens holder of the shutter housing:
When working with the BAUER HI 170 high-current lamp:
Obijektivart Obj. Brennw.
70 mm 35 mm
lens type focal length
T-Kiptagon alle UW 2 RF1/3 X —
all lengths
Kiptar + Superkiptar 125—100 mm — RF 76/105 X
Superkiptar 95— 80 mm — RF 76/105 X

Fir die BAUER HI 110 Hochleistungslampe:
When working with the BAUER HI 110 arc lamp:

24

T-Kiptagon

alle

all focal lengths

1 RF 77/105 X

Leuchtfeldlinsen aus den
Tabellen der HI 110
Bedienungsanleitung

ersichtlich.
The field lenses are
indicated in the tables of the
HI 110 operating instructions.



202000 Jo perszotes \R\b\t\‘ﬁ\h

103104 sep  bunss U]y /

22/ % 61 ZMp7 Furr0U SUS]

N\\v v\n\ M) otb&d\N [7
Wt S F oy =) SO SYpUy )OO0s Of 1Sy 58\
s 544 = ook =f won uspemuualg f biyno

/7 N

APLOY p IO SUS]  GXTB JO /
IS DY O SR QIEUD SI0 P24/> ! bu\\\%\.\

arnaculoig)o S|SB rISSSUAIYING) SO 125l 4UD 4270 poid /S S5, Ly wit widwiynpy

owoBosoly -y yam wiy wes gf 49 wepy 43)duio)

300b0)dii] — ] U @y -oargf T bompejs Ustiaiossz

Wi 6 05 < fo Sybuay poocs of 1940
ste</ St=4 s9:/ ss=4 Y a4

_ ~ Wit G6 = Q5= UOA wapipmuusig f  61yng Y \

| | N N

AN

e R

| |
AT
57 24/ E VY M) #0w Sud]
Alpe2 y7 EunssofAippalg
ke & 0 W_.\\MM\Q\\ 10 1y rr0Ut biydivey, 2
@ svopyalQyy sep bunssof ww3apy




ALOL f PNl SS) D JO
2018 22 0 po0lbiS O 292415 tes S34176)5
PHPIAOLEUD Sp154 SEUNSSOIAINAG) SHON SUIPSUIYS 23 4720 JOl)S SIALYy Wit s>y,

@

2t)z o EM/7 Bt doys

ww oLy~ s Lo 08s Ag fooudryy 24/9 Vi M) Furroud swsy) W SHO =2 - 70 Qigoublous dF0I5oUIU!)

swey7

wew gyt =f 19 (142p26 081 w249 o ZMN Surssod— 190 Jw 8h0 = 1 W=D
wed ot ) 0p A7 (waysod 0240y ) ww §2Y =3 : pouwrI0S Jooide o7 O200uI])
ww Otk = \ g \%QJ\\%&; 320013256 ) wd SzL =0 W5
wews o34 ;09 f \\Q\s%\m\\ 7 \\u.“.s..\\v“ ‘ wary 1500 pOp0ly 471 wwiSTY =2 : 2132400 USRIAS SpOIM
(WLHY ) ey an\ . \kotomsmo\\w\w\ swyo < Eunpas .v\mQ{b.\me%\ wew GZL=o i plIgHIG
w034 2 99 - f \kh&&\%\\\ grrogum’ UaIp1s0 podp01yr7)) ) W STY 23 ¢ P37 foIBfOAIOIS

ws 094 09 =f \ﬁ wouobiadhyy auyo Bunposs sppuynezb ) ww Gzp=o  ipiqoUigy
0] Sostsy W ¢ OF 70 379 0] T3joT 0T HF)IUI0D I1G]

TU0A ARG W L0 MG &5 af 416 blnyas vswiiwosiz 359l

0
|

=

WO T L I T T T TTTTTTT

(@O su2) wws §'29 494)
2t/ VIGw 40

(WO SUS) Waid'op 494)
Z4/ot VHGU 1o4IOY

r

A

_
_
_
I
_
|
e

e e o]

1%

749 ke oM/

purnow sudy

Zlg 7 M 27

©

735e] A5

R

(B--R0““ 579 /) ZL/S Vsl 3P0

(% -l «w &ot 277 ) ZE K VAW STIL

_.'R\Rk

A

sq2a/ald 4O 4urr

_ purnow Eurdlalops o 19p43)
burssol waia]s] W

b burduao) y

24/2V MM L F O $F)

ZUZ Vo CMIT TTTTRYTIRE

®

ssopyeloyf s9p U

ssof L (224



YLOO prI0Ul SUD) SAOD JO

S P24 WO poIAOLEUS F40 PoU1> s 59407611
RMNCIBUS 5745)SO115SQYAIN G SO SO Sty 420, P8 JOUIS SIPLY Ll 4P Latid 1y

JOUO0bINIH

) PSSy Lo e $29 Yy wewoet =f wouy Js0U JO Q\&w\\\ JO20f

GpIM_ O rI0S QyHBOU  STQASIOAMIAIO 10 Xt 2705 ) s o S0Q00UeXLL) of Beeo Siopos wo)d HF)TUa sy

\. CoApydIg)) - Wl £ d pun §79 109G W gLt = .\ BQI7 SjIOMULNG

IS b7 Tirke

7 AT i 6Ol Us sy 53]

(b opr Ag pootesry Zify Y 2 M Ao 3] ) W B0 S - Joees70S i debots 00U Ne))

o)

A13190

-

(2454036 o08L Lurr ziJt V4 ZMN) burssofanyalq)) W 840 =5

W=D

\.\Q\xﬁ&\u&\k\\h&\x\\ Wt SPY < 3 : JowsaS JONfHO b\nﬁg&&m

(bunpas povyowmb) ww sey =5 1 [T-)

B | é/
- — y Tl-l_
- [ _ | |
- = | |
] o) | | |
g o - : “ _ | “ |
= = _ _
] o) _ _ | |
] ] | |
: — L
| = | |
: = I\ S I
HL B e 277777, \
i =— |
NN AN
_ 85
2020 M7 burs doss _
ZI/e g e M) burborgssTy _|' :
punow burdwo)s 40 194u3)
(I3 (VT IVE) Q E777]
(o Swp Wt $129 40 ) 2L [0 WIGH 49 (5 Tap w555 4] ZEIS VHGH 00 Op 2 040 4O pedtr0s E/O)) ==
AT T s iy F) ZOk VW G SopyaloLy sap BUmSe] Cwaly

(o sws) Wt ol 4% 24/ o4 VITH

2L/t by oM/

yurxow/ Sway

ZI/L v ZHp) bon

®

sofA1p3lq)

Z1) 2V ZMSY Lyaopo sudy

ZY e R M R R e

®



j SOSUS) - [, B) Wt 340, Yf/M
S477) T U1 Sy pUD 477 o1 U YS 49f O)d 343) Tl

\.Qm\:\y\.v\QQ (.5 ) D Gu0r B9
PQuS  uUn  fo)/q)ouUlOf/ ) bUryaps e tawiosz

F4a048U1D 5)43)SEUrISSOIAIPYSP() S 24BSUMYS 400§ POPUIS SIBAY Lt LsSWdrI
(2O p P70 SUHP) SMOD SO
o1s AN O poI18/BU> 2400 )2410 Ut 524778
Suvd7

AN

Y v

777777777777

Z/8 Vit E M) P sda)

2o Buldwop 40 43)U3).)
burssof )y YK

zL/8 o < M Bunssof AyRIq0 10p29land fo zurtow burdwa))

@ siopfaloy] sap bunssojwdis)y _
524




PHALEU 1S 434 OSSRy Y AP AR SISt 2310, 720 kS SIDLY wtt 1S wisirg)

A2 furrow SHS) YD JO Swoy
Sl YOS 2204 UO Jo210/610 210 92415 U1 5242761 Aipralgg

JSOStI] - ([ 8) witl 340t GuM folnas 2poubpuns SdeosDwIL) 10

204105 Y010 d/0oSOUIUL) Of A)HO Su)o4 LAPA PYpI)A W OO Sty

3\3 65 Un)2jSUSCIWIDS 7 359

\. CW\.Q*W.\..NQ —(.%) W 307 79

( byo 08y A postiszy purrols 11700207 ) it 34°0 3 pounos Jypoubow deasoudiul)

T'

v

(nb)

(192438 0o wn Sunssoy yswuur) i ghy =0 I W - )
\tb\\.\h%\\sv\ﬁ\\k%\\\\ W S2H3.pou 1205 oo dlo 200250000904/
[Benymy: dyeuyoRmas ) ol GER cmg L T =0)

|

IlllllﬂllﬂllllllIllll]ll%

ﬂ’ZOI
| T S T e L |

T LT T T TP T TTTT T

l@
|

A

%

24t X ZM

) bt dois 1842a/0sa/ 4O\purrow Burduigy)

24 [ VS CMI | F o Sy @
2l S Vo ZMn 8onssofgyalg)

@

ZH RO IO A2V siop(aloy] sap bUPSSBf oIy

2L/ L ks MYy AHGo0 Wy
<z 2T RGrjuSYSSMZ

®

__
%ﬁi L

now Eusdwt)s Jo 154us)

o













